

Socialdepartementet

JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR ÖVER PROMEMORIAN DEMOKRATIVILLKOR FÖR STÖD UR ALLMÄNNA ARVSFONDEN (S2021/07063)

Jämställdhetsmyndigheten har anmodats att inkomma med synpunkter över promemorian Demokrativillkor för stöd ur Allmänna arvsfonden (S2021/07063). Jämställdhetsmyndighetens yttrande är avgränsat till i huvudsak de frågor som rör myndighetens verksamhetsområde.

Sammanfattande synpunkter

Jämställdhetsmyndigheten tillstyrker grundtanken med förslaget att demokrativillkoren för Allmänna arvsfonden utformas med utgångspunkt i det förslag som Demokrativillkorsutredningen har lämnat i betänkandet Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35), i syfte att eftersträva ett gemensamt villkor och en enhetlig praxis.

Jämställdhetsmyndigheten välkomnar utredarnas förslag och lämnar i övrigt följande synpunkter.

Konsekvenser för Allmänna arvsfonden

Jämställdhetsmyndigheten delar utredningens bedömning att ett förtydligat och i lag reglerat demokrativillkor som utgår från grundläggande värderingar fastslagna i regeringsformen, och i internationella konventioner om mänskliga rättigheter, kan bidra till att stärka allmänhetens förtroende och legitimiteten för Allmänna arvsfonden.

Konsekvenser för stödmottagande organisationer

Jämställdhetsmyndigheten delar inte utredningens bedömning vad gäller att det föreslagna demokrativillkoret enbart inledningsvis kan få vissa konsekvenser för de stödsökande organisationerna, och att konsekvenserna på sikt kommer att vara begränsade.

Jämställdhetsmyndigheten bedömer att förslaget kommer få mer långtgående konsekvenser för de stödsökande organisationerna eftersom de löpande behöver genomföra insatser för att försäkra sig om att deras företrädare och samarbetsorganisationer har kunskap om innebörden av det nya demokrativillkoret.

Förslaget kan således riskera att få konsekvenser för civilsamhällets mångfald, om det resulterar i att sökande avstår från att söka medel ur Allmänna arvsfonden, för att de ser sig sakna nödvändig kompetens och resurser för att säkerställa att demokrativillkoret uppfylls.

Konsekvenser för jämställdheten

Jämställdhetsmyndigheten delar utredningens bedömning att förslaget om att införa ett demokrativillkor i lagen om Allmänna arvsfonden kan få positiva konsekvenser för jämställdheten eftersom demokrativillkoret tydliggör att stöd ur Allmänna arvsfonden inte får tilldelas en verksamhet som diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde.

Övriga konsekvenser

Jämställdhetsmyndigheten delar utredningens bedömning att förslaget kan komma att få konsekvenser för den personliga integriteten.

REMISSVAR

2021-12-20

Diariennr: ALLM 2021/316



För Jämställdhetsmyndigheten

Lena Ag

Generaldirektör

Lena Bjurving

Enhetschef

I ärendets slutliga handläggning har generaldirektör Lena Ag, chef för avdelningen för stöd och samordning Carina Abréu, strategisk rådgivare Maria Skalin Alströmer och utredare av statsbidrag Felicia Nordström deltagit.